ДОГОВОР

на оказание  образовательных  услуг

«      »________________ 2020 года                                                                        п. Некрасовское

1. Предмет договора.

2. Общие условия договора.

3. Права и обязанности Школы.

4. Права и обязанности родителей или лиц, их заменяющих.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Некрасовская средняя общеобразовательная школа, именуемая в дальнейшем - Школа, в лице директора Петрова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) Российской Федерации  _____________________________________________________________________________,

                                                                   (фамилия, имя, отчество)

именуемый (мая) в дальнейшем – «Родитель или лицо его заменяющее», с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

                                               1. Предмет договора
1.1. Школа обязуется обеспечить образовательные услуги детям – дошкольникам в соответствии с разработанными программами.

1.2. Школа обязуется создать условия для подготовки, частичной адаптации и более целесообразного формирования учебных классов в 2020-2021 учебном году.

2. Общие условия договора
2.1. Педагоги, работающие в Школе будущих первоклассников, подчиняются директору школы Петрову Александру Владимировичу и заместителю директора по учебно-

         воспитательной работе Войнаровской Марине Николаевне.

       2.2.  Работа в школе является для учителей, ведущих занятия, работой по

               совместительству.

       2.3.  Настоящий договор заключён на срок с 1 февраля по 20 марта 2020 года.

3. Права и обязанности Школы

  3.1.  Права и обязанности школы регламентированы действующим законодательством и

          Уставом школы.

  3.2.  Школа имеет право:

  3.2.1.  Выбирать методы и средства обучения, обеспечивающие высокое качество

             образовательных услуг.

  3.2.2. Пользоваться учебными кабинетами, оборудованием, учебно-методической

           литературой и иными источниками информации в порядке, установленном

           в школе.

  3.2.3.  Иные права в соответствии с действующим законодательством.

  3.3.   Школа в лице директора и администрации обязана:

  3.3.1.  Обеспечить качество образовательных услуг.

  3.3.2.  Обеспечить безопасность образовательного процесса.

4. Права и обязанности родителей или лиц, их заменяющих

   4.1.   Родители или лица, их заменяющие, имеют право:

   4.1.1. Вносить предложения в организацию работы Школы будущих первоклассников.

   4.1.2.  В индивидуальном порядке ознакомиться с материальными ресурсами Школы.

   4.2.   Родители обязаны:

   4.2.1.  Обеспечить личное сопровождение детей на занятия и после них.

   4.2.2.  Обеспечить ребёнка школьными принадлежностями для образовательного

              процесса.

   4.3.   Режим работы Школы.

   4.3.1.  Школа работает по субботам с 10 часов 00 минут  до 12 часов 10 минут, с определённым  расписанием занятий, гибким графиком работы.

   5.3.   Оплата работы Школы.

   5.3.1. За предоставляемые образовательные услуги в Школе будущих первоклассников

             предусматривается родительская плата в размере 900 (девятьсот) рублей; для      многодетных семей (при наличии удостоверения) и для школьных работников  – 450 (четыреста пятьдесят) рублей
   5.3.2. Родительская плата должна быть внесена не позднее начала работы Школы по квитанции через отделение Сбербанка России.

	Школа:
МБОУ Некрасовская СОШ

Адрес: 152260 Ярославская область,

п. Некрасовское, ул. Строителей, 7

Л.сч. 801.05.011.6

в Управлении финансов НМР

Ярославской области

Р.сч. 40701810178881000019

в ГРКЦ ГУ  банка России по Ярославской области г. Ярославль

БИК 047888001

ИНН 7621002050/КПП 762101001

КОД: ОКПО – 21717541; ОКОНХ – 92310

	Родитель:

_____________________________________

_____________________________________
Адрес (с индексом): ___________________

_____________________________________

_____________________________________

Паспорт серия_________ №_____________

Кем выдан___________________________

_____________________________________

Когда _______________________________

ИНН ________________________________

    Настоящий договор  подписан в п. Некрасовское  Ярославской области

«       »______________ 2020  года в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, причём оба экземпляра имеют равную правовую силу.

Подписи сторон:

_____________________(А.В. Петров)                  _________________(Фамилия И.О.)

      Директор школы                                                                            Родитель
М.П.